
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE – REGIONE SARDEGNA 

AZIENDA U.S.L. n. 7 
CARBONIA 

 
 
 

                                                                            Deliberazione n° 586 
 
 
 
registrata 
adottata dal Direttore Generale in data 06/06/2007 
 
 

OGGETTO: - ACQUISIZIONE ATTI DI GARA MEDIANTE PROCEDURA 
NEGOZIATA PER LA FORNITURA BIENNALE DI MATERIALE 
DIVERSO DI CONSUMO PER LABORATORI ANALISI 
(PLASTICA E VETRERIA DI LABORATORIO, STRUMENTARIO, 
COLORANTI E SOSTANZE CHIMICHE, DIVERSI), A SEGUITO 
DISERZIONE PARZIALE DELLA GARA AD ASTA PUBBLICA - 

 
 

Su proposta del Responsabile del Servizio Acquisti il quale: 
 
VISTA la deliberazione n° 52 del 26 gennaio 2007 con la quale è stata 

indetta procedura negoziata per la fornitura biennale di materiale 
diverso di consumo per laboratori analisi (plastica e vetreria di 
laboratorio, strumentario, coloranti e sostanze chimiche, diversi), a 
seguito diserzione parziale della gara ad asta pubblica;  

 

DATO ATTO che, il relativo procedimento amministrativo, per l’individuazione 
della ditta contraente aggiudicataria, si è svolto regolarmente ai sensi 
del disposto di cui all’art. 57 lettera a) del Decreto Legislativo 12 
aprile 2006, n° 163, e successive modificazioni ed integrazioni,  

 

PRECISATO che, con nota Prot. n° 4841 del 01 marzo 2007, sono state inoltrate le 
lettere d’invito a presentare offerta alle ditte preventivamente 
individuate senza previa pubblicazione di un bando di gara; 

 

VISTO l’allegato verbale della competente Commissione per l’esame delle 
offerte in data 03 maggio 2007 per formarne parte integrante e 
sostanziale; 

 

RILEVATO che, la competente Commissione per l’esame delle offerte ha 
disposto l’aggiudicazione esclusivamente col criterio del minor 
prezzo, ai sensi del disposto di cui al punto 7 del Capitolato Speciale; 

 

ACCERTATO che, non è attiva alla data odierna convenzione Consip avente ad 
oggetto beni  comparabili con quelli oggetto di acquisizione; 

 

TENUTO CONTO che, i relativi fabbisogni annuali sono stati adeguati in base ai tipi di 
confezionamento primario ed eventuale imballo secondario proposti 
dalle stesse ditte contraenti aggiudicatarie; 

 

RITENUTO di dover far proprie le conclusioni della competente Commissione di 
aggiudicazione e di disporre in conformità; 



 

PROPONE 
 
- di acquisire formalmente agli atti aziendali l’allegato verbale della competente 

Commissione per l’esame delle offerte in data 03 maggio 2007, inerente all’appalto  
indetto con deliberazione n° 52 del 26 gennaio 2007 mediante procedura negoziata 
per la fornitura biennale di materiale diverso di consumo per laboratori analisi.  

- di disporre il presente affidamento di fornitura in favore di ditte diverse secondo il 
contenuto degli allegati prospetti da pag. 1 a pag. 6 per formarne parte integrante e 
sostanziale. 

- di dichiarare ulteriormente deserta la gara secondo quanto deciso dalla competente 
Commissione di aggiudicazione relativamente ai seguenti lotti di fornitura: Gruppo A 
1-2-3; Gruppo B 2-5-6-7; Gruppo C 1-2-3-5-7-8-11-12-13-14-16-18-21-23-24-28-29; 
Gruppo D 10-11-15-17-20. 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

PRESO ATTO dell’istruttoria svolta dal Responsabile del Servizio Acquisti 

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario 

 
 

DELIBERA 
 
 

Per i motivi esposti in premessa: 
 
- di acquisire formalmente agli atti aziendali l’allegato verbale della competente 

Commissione per l’esame delle offerte in data 03 maggio 2007, inerente all’appalto 
indetto con la forma della trattativa privata per la fornitura biennale di materiale 
diverso di consumo per laboratori analisi.  

 

- di disporre il presente affidamento di fornitura in favore di ditte diverse secondo il 
contenuto degli allegati prospetti da pag. 1 a pag. 6 per formarne parte integrante e 
sostanziale. 

 

- di autorizzare sin d’ora il ricorso al regolamento interno per acquisti in economia art. 
125 D.Lgs 163/06 per gli approvvigionamenti relativi alle seguenti voci di fornitura: 
Gruppo A 1-2-3; Gruppo B 2-5-6-7; Gruppo C 1-2-3-5-7-8-11-12-13-14-16-18-21-23-
24-28-29; Gruppo D 10-11-15-17-20. 

 

- di dare atto che non sono attive alla data odierna convenzioni Consip per beni 
comparabili con quelli oggetto di acquisizione. 

 

- di demandare al servizio centralizzato ordini ed acquisti per gli adempimenti correlati 
all’emissione dei relativi ordinativi di fornitura. 

 

- di demandare al capo servizio bilancio/contabilità per quanto di competenza. 
 

- di imputare il costo biennale presuntivo di euro ventiseimilasettecentotrentasei/20 (€ 
26.736,20), oltre l’I.V.A. di legge dell 20% pari a € 5.347,24 sulla classe di costo 
420100014 (materiale di laboratorio) del piano dei conti aziendale, di cui: 

 
 
 
 



 
 

 Imponibile  I.V.A. 20% 
anno 2007 €    8.912,07 €  1.782,41 
anno 2008 €  13.368,10 €  2.673,62 
anno 2009 €    4.456,04 €     891,21 
Totale €  26.736,20 €  5.347,24 
  

 

IL DIRETTORE GENERALE 
                                                                                            (Dr. Benedetto Barranu) 

 
 

DIRAMM/   

DIRSAN/ 

ACQ/FODDIS 

SETT/FODDE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, 

Attesta che la deliberazione 

n° _______________ del _______________ 

è stata pubblicata 

nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n° 7 

a partire dal _________________ al _________________ 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Affari Generali 

(Geom. Gerolamo Agulli) 

 

 

Allegati n° __ 

 

Destinatari: 

 

Servizio Bilancio 

Collegio dei Sindaci 

Servizio Acquisti 

Controllo di Gestione 

Responsabile Farmacista Coordinatore Area Ospedaliera 

Responsabile Farmacista Coordinatore Area Distrettuale 

Responsabile Servizio di Farmacia P.O. Sirai 

Responsabile Servizio di Farmacia PP.OO. Iglesias 

Responsabile Servizio Farmaceutico Territoriale Distretto di Carbonia 

Responsabile Servizio Farmaceutico Territoriale Distretto di Iglesias 

Responsabile Servizio Centralizzato Ordini ed Acquisti 

 
 


